2

[image: Герб_Калитва_док]
[bookmark: Дата]РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: Номер]от 17.07.2023  № 1143

г.  Белая Калитва

О внесении изменений в постановление Администрации
Белокалитвинского района от 19.12.2022 № 1770

В соответствии с постановлением Администрации Белокалитвинского района от 26.02.2018 № 279 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Белокалитвинского района», в целях корректировки объемов финансирования муниципальной программы Белокалитвинского района «Территориальное планирование и развитие территории, в том числе для жилищного строительства», постановлением Администрации Белокалитвинского района от 27.12.2018 № 2281                                          «Об утверждении муниципальной программы Белокалитвинского района «Территориальное планирование и развитие территории, в том числе для жилищного строительства», Администрация Белокалитвинского района                  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Белокалитвинского района от 19.12.2022 № 1770 «Об утверждении Плана реализации муниципальной программы Белокалитвинского района «Территориальное планирование и развитие территории, в том числе для жилищного строительства» на 2023 год» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Белокалитвинского района по строительству, промышленности, транспорту, связи Голубова В.Г.

[bookmark: Наименование]   Глава Администрации
Белокалитвинского района						О.А. Мельникова

1

ЛА   C:\Users\eio3\Documents\Постановления\изм_1770-пла-реал-Тер-план.docx   7/13/2023 11:54:00 AM

ЛА   C:\Users\eio3\Documents\Постановления\изм_1770-пла-реал-Тер-план.docx   7/13/2023 11:54:00 AM
стр. 1 из 1
Приложение
к постановлению
Администрации
Белокалитвинского района
               	от _17.07. 2023 № 1143

План
реализации муниципальной программы Белокалитвинского района
«Территориальное планирование и развитие территории, в том числе жилищного строительства» на 2023 год

	№
п/п
	Наименование и номер
	Ответственный
исполнитель, исполнитель, участник
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Плановый срок реализации
	Объем расходов на 2023 год (тыс. руб.)

	Всего
	Областной бюджет,
Федеральный бюджет
	Местный бюджет
	Внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Подпрограмма 1 «Территориальное планирование Белокалитвинского района»
	Отдел архитектуры Администрации Белокалитвинского района

	31.12.2023

	2070,7
	-
	2070,7
	–

	Основное мероприятие 1.1.
Создание условий для развития территорий путем вовлечения в оборот земельных участков, в том числе в целях жилищного строительства

	Вовлечение в оборот земельных участков, обеспечивающее реализацию планов освоения территорий, в том числе для жилищного строительства

	–
	–
	–
	–

	Основное мероприятие 1.3.
Обеспечение перспективных земельных участков актуальными документами территориального планирования, градостроительного зонирования и планировки территорий с целью формирования территорий, в том числе для жилищного строительства

	Сформированные территории, в том числе для жилищного строительства

	–
	–
	–
	–

	Основное мероприятие 1.4.
Проведение комплексных кадастровых работ на территории муниципального образования «Белокалитвинский район»
	отдел архитектуры Администрации Белокалитвинского района;
комитет по управлению имуществом Администрации Белокалитвинского района
	Постановка земельных участков и объектов недвижимости на государственный кадастровый учет
	31.12.2023
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.5.
Выполнение проекта внесения изменений в Схему территориального планирования Белокалитвинского района в составе Схемы территориального планирования Западного внутриобластного района»
	отдел архитектуры Администрации Белокалитвинского района
	Актуализированная схема территориального планирования
	31.12.2023
	1660,0
	-
	1660,0
	-

	Основное мероприятие 1.6.
Разработка документации по корректировке проекта планировки, проекта межевания и схемы инженерных сетей территории перспективной застройки п.Сосны Белокалитвинского района
	Отдел архитектуры Администрации Белокалитвинского района;
органы местного самоуправления
	Увеличение площади земельных участков для предоставления многодетным семьям
	31.12.2023
	410,7
	-
	410,7
	-

	2
	Подпрограмма 2 «Развитие территорий для жилищного строительства»
	Отдел архитектуры Администрации Белокалитвинского района
	Увеличение площади земельных участков для жилья

	31.12.2023

	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 2.1.
Создание условий для увеличения площади земельных участков, предоставляемых для жилищного строительства

	ИТОГО по программе

	2070,7
	-
	2070,7
	–

Заместитель главы Администрации
Белокалитвинского района
по организационной и кадровой работе                                                                               Л.Г. Василенко

image1.jpeg